
 

 

 
Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o andar  

Centro - Afonso Cláudio / ES 

CEP: 29600-000 

 (27) 99649-3848 

administrativo@cimguandu.es.gov.br 

cimguandu.es.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O responsável do CIM GUANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº14.133/2021, Art. 28, inciso I, e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo e exarado pela comissão de 

licitações resolve: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação, autorizando o empenho em favor 

da empresa vencedora nestes termos: 

Número do Processo Administrativo CIM GUANDU: Nº136/2025 

Número do Processo: Nº15/2025 

Número da Licitação: PP Nº002/2025 

Data da Homologação: 29/07/2025 

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos eletrônicos, 

tecnológicos, de informática e coletes para subsidiar as atividades de Licenciamento 

Ambiental Consorciado, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu 

(CIM GUANDU) em seus municípios consorciados, conforme disposições do CONVÊNIO 

SEAMA Nº0003/2024, firmado com o governo do Estado do Espírito Santo, por meio da 

Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

Valor: R$175.775,00 (cento e setenta e cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais) 

Empresa Vencedora: JR Soluções Ltda-ME. 

 

Afonso Cláudio – ES, 29 de julho de 2025. 

 

____________________________________ 
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO 

Presidente do CIM GUANDU 
 
 


		2025-07-29T14:36:53-0300
	LASTENIO LUIZ CARDOSO:57943680715




